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Leiaren ved roret
Eit nytt år har snart gått. Eit 

godt år på mange vis i 

kystlagssammenheng i Hor-

daland.  

Det begynte sterkt med 

årsmøte hos Keipane kystag i 

Tingstova på Radøy. Dette 

med påfølgende omvisning på 

Radøysamlinga med meir. Ei 

flott og ei trivelig forsamling 

med dei fleste lag i Hordaland 

representert. Neste arrange-

ment som vi fekk delta i var 

det tradisjonelle segltreffet i 

regi av Hope trebåtlag i Sund. 

Dette arrangementet blei av-

vikla i slutten på  mai med 

samling og seglkonkurranser i 

løpet av lørdagen. Og så 

sosialt samvær med premie-

utdeling mv om kvelden. Og 

nokre deltagere overnatta i 

båtene sine eller telt på land til 

søndagen. Eit fint arrangement 

som er blitt ein årlig tradisjon 

i Hope.  

Og laurdagen etterpå var det 

Torgdag i Bergen. Og denne 

helga har også blitt ei stort 

arrangement som går frå 

fredags ettermiddag til langt 

utpå søndagen for  mange av 

deltagerene. Arrangementet 

starter med klargjering til 

arrangementet på torget i 

Bergen på  fredag og samling 

hos Askøy kystlag  på fredags 

kvelden for dei som har 

anledning til å delta der. Og 

det var mange, også i år. Og 

her var også samla både båter 

for overnatting og robåter som 

skulle delta i roregatta frå 

Askøy til by`n på laurdags 

morgen. I år var det åtte 

oselvere samt Enigheten fra 

Bergen kystlag som rodde inn 

inn Vågen til Torgdagen. Dei 

som rodde lengst i ett strekk 

kom frå Ågotnes på morning-

en på Torgdagen - ein distanse 

på ca 10 nautiske mil! Seinare 

på Torgdagen hadde vi rokon-

kurranse på Vågen. Og  etter 

torgdagen samlast vi igjen hos 

Askøy kystlag på Strusshavn 

til Torgkveld. Eit flott arran-

gement. Tusen takk til Askøy 

kystlag for dette!  

Og helga etter dette hadde vi 

ei fin og ganske avslappende 

Jonsokhelg sammen på Hitsøy 

- ei flott samling som del-

arrangement i friluftlivets år. 

Og dette blei ei flott helg både 

værmessig og som arrange-

ment. Det var eit syn for 

kystlagsfolk å sjå laget frå 

Bergen Kystlag komme sig-

lande innover Syltøyosen på 

fredagen - dei hadde sigla og 

rodd frå Rong i Øygarden - 

ein tur på sikkert halve dagen 

før dei kom fram. Og det var 

deltakere frå ein god del lag i 

Hordaland på dette arrange-

mentet: Keipane, Askøy, Fjell, 

Bergen, Hope, Kvinnherad, 

Sagvågen og Oselvarlaget. Vi 

hadde triveleg samlinger ved 

grillen ute, i båter under roing, 

segling og fiske. Små barn 

med foreldre var i fjøra å fann 

krabbe og kukkelurer. Ten-

åringer låg i telt på garden der 

vi heldt til. Og vi vaksne koste 

oss med grillmat og første-

klasses fiskesuppe laga på 

sjøfiska fisk i på laurdags-

kvelden. Og skyssbåten som 

var sett opp for transport 

mellom Syltøy kai og Hitsøy 

fungerte framifrå. Stor takk til 

Bergen og Omland Friluftråd 

som lånte oss eigedommen sin 

på Hitsøy og til Forbunet 

kysten som bevila oss tilskudd 

til transport på dette arrange-

mentet! Dette var ei så flott 

oppleving at vi gjerne skal 

gjenta dette! Så mai og juni 

blei ei hektisk periode med 

mange ararngement her i Hor-

daland.  

Og så, mot midten av juli, 

deltok ein del medlemmer frå 

lag i Hordaland på Forbundet 

Kysten sitt landsstevne i 

Sandefjord. Dette vart også eit 

flott arrangement i godt som-

marvær. Og vi trefte her 

mange gamle kjende og gjorde 

nye bekjentskaper med med-

lemmer av kystlag landet 

rundt. Og vi er imponert over 

kva Gokstad kystlag har fått 

til! Eit flott arrangement både 

sosialt og faglig. Og mykje 

fint å få være med på både på 

land og sjø! 

Og no i november hadde vi eit 

flott arrangement i Rosendal. 

Her var vi samla til seminar i 

regi av Forbundet kysten med 

kurs, informasjon og om-
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visninger. Og sosiale sam-

linger. Her var dei fleste lag i 

Hordaland representert - til 

sammen 12 av 16 lag ! Og vi 

fekk flotte omvisninger og 

førsteklasses informasjon om 

det som går føre seg i 

Kvinnherad: Restaureringa av 

galeasen Gurine, omvisning 

på Skåluren-samlinga og 

omvisning og demonstrasjon 

av Opgongsago oppe ved elva 

i Rosendal. Og på søndag 

ettermiddag besøkte vi Opsan-

gevågen kystlag og samlinga 

av fartøy og båter som 

Johannes Eide har gjort i 

Høylandbygd på Halsenøy. Ei 

imponerende samling av 

kystkultur !  

Og vi må sjå litt framover. Til 

våren skal det være eit stort 

arrangement i Bergen – 

Hansadagene i Bergen. Då 

kjem det innrykk til frå heile 

Nord-Europa og skal vise 

kystkultur og handelskultur frå 

Hansbyane. Og vi vil gjerne 

markere vår kystkultur - 

gjerne med ei stor gruppe 

færinger og større robåter som 

ror inn Vågen på lørdags 

morgen. Det hadde vært flott 

om vi kunne vore minst 15 

robåter som ror inn Vågen i 

lag på lørdag 11 juni!  

Halsnøy rundt - Kvinnherad 

kystlag står for Hordakysttreff 

over to dager i juni. Med 

utgangspunkt fra Sunde og så 

ro sør Høylandssundet med 

stopp og overnatting på Fjell-

berg. Og så ro andre dagen frå 

Fjellberg og rundt vestspissen 

av Halsenøy og inn igjen til 

Sunde andre dagen.  

Dette vil bli et fint arran-

gement og det er sikkert 

mange som kan tenke seg å 

være med på ein slik rotur. 

Personlig vil eg svært gjerne 

få være med på dette.  

Og vi har ei anna utfordring 

og. Vi slit med å få ut 

informasjon til kystlaga i 

Hordaland. Vi prøver å få ut 

informasjon direkte til den 

enkelte kystlagsleder. Og vi 

ber lederane om å informere i 

laga sine om det vi planlegg å 

gjøre i regi av Hordaland 

Fylkeskystlag. Ein del ledere 

er flinke å informere - det ser 

vi. Men nokre ledere har vi 

problemer med å nå fram til. 

Og vi får høyre frå medlem-

mer i noen lag at informasjon 

vi ønskjer skal komme fram 

ikkje når fram i enkelte lag. 

Dette skulle vi gjerne ha fått 

betre til.      

Eg vil nytte høvet til å ynskje 

alle i kystlaga i Hordaland ei 

god jul og eit godt nytt år. Og 

eg ser fram til å få møte dykk 

på forskjellige arrangement 

framover året til neste år.  

Helsing frå leiar Torgeir Evjen

 
Vaksenopplæring og statsstøtte 
Lov om vaksenopplæring regulerer korleis studieforbunda kan bruke statstilskota. Studieforbunda skal drive 

opplæringsaktivitet på grunnlag av følgjande overordna mål:  

 

a)  Å bidra til å vedlikeholde og styrke demokratiet og legge grunnlag for bærekraftig utvikling ved å engasjere og 

utvikle aktive medborgere  
 

b)  Å gjøre det mulig for mennesker å påvirke egen livssituasjon  
 

c)  Å bekjempe utstøting og bidra til inkludering  
 

d)  Å bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle og slik møte behov i et samfunn og 

arbeidsliv i stadig endring  
 

e)  Å styrke kulturelt mangfold og øke deltagelse i kulturlivet  
 

f)  Å være en selvstendig arena for læring og et supplement til offentlige utdanningstilbud for voksne  

  

Sina Bråten Lund frå Studieforbundet Kultur og Tradisjon var tilstades på Kystlagsseminaret i Rosendal i oktober og 

heldt eit inspirerande innlegg om det å halde kurs i lokallaget. Teksten over er frå innlegget til Sina. 

Nøl ikkje med å ta kontakt med Studieforbundet dersom du har planar om å arrangere kurs i lokallaget. Har du spørsmål? 

Dei er der for å hjelpa lokallaga.  

Ta kontakt på telefon eller e-post.   61 21 77 50 - post@kulturogtradisjon.no - www.kulturogtradisjon.no 

mailto:post@kulturogtradisjon.no
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Historien om M/S Gå På
Gå På er en vakker skøyte 

som holder til på Bømlo i 

Sunnhordaland.  

TEKST/FOTO AINA EIDESVIK  

Hun ble bygget i 1938 ved 

Farsund slipp og Mekaniske 

verksted, under byggmester 

Julius Tjørve. I 1938 måltes 

skipets tonnasje til 85 br.t /42 

nr.t og fra 1999 til 104 br.t /51 

nr.t. Fartøyet var bygget for 

Sigurd Mylius, Kragerø, og 

Peder Govartsen, Søgne, 

under navnet ”Jean”. Fartøyet 

var beregnet for hummerfarten 

fra Øst- og Vest-Norge til 

Frankrike. Motoren var opp-

rinnelig en 150 hk Wichmann, 

men er siden byttet flere 

ganger, bl.a. med en mindre 

90 hk Wichmann fra 1931, en 

Rubb og med en 260 hk 

Callesen som vart installert i 

1964. I dag er motoren en 

relativt ny Scania. 

Jomfruturen gikk fra Hauge-

sund til Aberdeen i Skottland 

og lasten var sild i tønner. 

Videre seilte den lastet med 

reke og hummer til Frankrike. 

Enkelte år var den oppe i 53 

turer, og hver tur tok 66 timer 

fra land i Norge til Land i 

Frankrike.  

Under andre verdenskrig ble 

Gå På angivelig bordet av 

okkupasjonsmakten og gikk i 

fraktefart langs kysten.  

I etterkrigstiden og frem til 

1948 gikk den i Østersjøen og 

fra 1948 ble båten satt inn på 

fast frakterute mellom Bergen 

og Oslo.  I året 1951 ble båten 

kjøpt av to brødre fra 

Espevær, Trygve og Truls 

Eiken, de gjorde lasting og 

lossing om til fiske og for b.la 

i Nordishavet, Lofoten og i 

Nordsjøen på fiske. 

Underveis fikk fartøyet alu-

minium styrehus. Det var i 

1970 ved Oma på Stord, 

overbygget ble siden innredet 

ved Espevær slipp og Meka-

niske Verksted. 

På tidlig 80 tall ble det søkt 

om kondemnering av Gå På, 

noe som ble innvilget. 

Da kom skipsreder Lauritz 

Eidesvik inn i bildet, han syns 

det var synd at Gå På ble 

kondemnert så han ville få 

båten omgjort til passasjerfar-

tøy. Han restaurerte Gå På slik 

at hun tilfredstillte kravene for 

passasjersertifikat. Meningen 

da var at Gå På skulle brukes 

til skoleungdom og som opp-

læringsfartøy. Noe hun ble 

brukt til i mange år i tillegg til 

båtleirer.  

I senere år ble Gå På brukt til 

representasjonsfartøy for 

Eidesvik rederiet og utleid til 

arrangementer og bedrifter. 

Lauritz fikk og i sin tid bygget 

om styrehuset til Gå På, til det 

større aluminiumsoverbygget  

som båten har i dag. 

Restaurering av Gå På 2011 

- 2014 

I 2011 var Gå På inne til 

rutinearbeid, der hun skulle 

 Gå På 1966. (Foto Jensen – fra KBS fotosamling) 
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gjøres klar for en ny sesong. 

Her ble det oppdaget at tre-

verket i skroget hadde råte-

skader. For å finne ut hvor 

stort omfanget av skadene var, 

så måtte all innredningen i Gå 

På rives. Slik at man kom inn 

til spant og treverk. 

Kjølsvinet med kjølbolt 

Skadeomfanget var stort og en 

avgjørelse måtte bli tatt; 

Skulle man restaurere henne? 

Eller var det ikke noe håp? 

Det ble konkludert med at Gå 

På representer kysthistorie, og 

at det hadde vært alt for 

sørgelig hvis hun skulle 

forsvinne. Prosjektet med å 

restaurere Gå På ble nå 

påbegynt. Hardanger Fartøy-

vernsenter tok på seg opp-

gaven med å restaurere henne. 

Dette ble da gjort i skikk med 

gamle trebåttradisjoner, i til-

legg til at hun skulle bli en båt 

for fremtiden. 

Man var ikke sikker på om Gå 

På kunne klare å flyte inn til 

Hardanger. Så Gå På reiser 

inn til Hardanger og Nor-

heimsund stående tørt på en 

lekter. Spantene blir skiftet. 

De nye spantene blir laget 

etter mål, Kjølsvinet blir laget 

i stål. Dette er gjort for at 

skroget skal bli stivere og 

sikrere. Slik at hun blir en båt 

for fremtiden. 

Huden blir også skiftet – Og 

man se alle trenaglene som må 

slås på plass for hånd. Deretter 

begynner lasterommet med 

salong og lugarer å ta form. 

Dekket består av tre lag. Først 

blir det lagt et lag med tre, før 

det blir sveiset på et alumini-

umsdekk - Til slutt blir det 

lagt furudekk på toppen. Etter 

at alle trenaglene er slått inn, 

så blir huden slettet. Her blir 

det drevet inn tjæret lintråd 

med settjern. Gamle planker 

drives med en tråd, mens de 

nye plankene får to tråder. 

Etter endt driving blir natene 

videre fylt med linoljekitt i 

fribordet. Under vannlinjen 

nates med en kittblanding 

fremstillet etter en tradisjonell 

oppskrift fra 1903, fra båtbyg-

geren Johannes Selsvik. 

Linoljekitten og undervanns 

sparkelen holder drevet på 

plass i nata, men har også en 

tettende funksjon. 

I dag er Gå På så god som 

«ny» igjen. Hun er en flott 

hvit dame som skiller seg ut i 

en hver en havn. I både 2014 

og i år så har hun gått 

passasjerturer i fra Hauge-

sund. I tillegg til at Gå På blir 

leiet ut til bedrifts og privat-

arrangement.  

Sommeren 2016 planlegges 

det å gå ruteturer med Gå På i 

Hardanger slik at mange flere 

kan få nytte av denne vakre 

båten. 

Det har blitt undersøkt om 

man kan verne Gå På, men 

restaureringen og oppgrader-

ingen er det sagt at er for 

omfattende til at den kan bli 

det. Likevel er dette noe man 

kanskje kan se litt mer på i 

fremtiden. 

Gå På er fortsatt i Eidesvik 

familien på Bømlo, og blir 

nok værende der i mange gode 

år til.   

Mer bilder og informasjon kan 

sees på www.gaapaa.net. 

http://www.gaapaa.net/
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Kystlagsseminaret i Rosendal 
Forbundet KYSTEN arr-

angerer kvart år fleire 

kystlagsseminar rundt i 

regionale områder i Norge. I 

oktober i år var det Horda-

land sin tur.  

TEKST OG FOTO INGUNN VARDØY 

HFKL OG FORBUNDET KYSTEN 

Kystlagsseminara skal samla 

lokala i regionen til inspira-

sjon, nettverksbygging rundt 

felles interesser og kunnskaps-

deling. 

Seminaret i Rosendal vart 

akkurat slik, og når en i tillegg 

sper på litt god mat, gode 

samtalar,  og med nye venskap 

som vert skapa og gamle 

kjenningar som treffes. Ja, då 

har du eit god arena for 

kystlagsfolket.  

Det var ekstra stas at me 

hadde fått besøk av vår nye 

forbundsleiar Asgeir Svend-

sen. Med seg  på laget hadde 

han Tore Friis-Olsen som 

heldt eit informativt og 

inspirerande foredrag om 

immateriell kulturarv og kva 

betyding og muligheiter denne 

og Norges ratifisering av 

konvensjonens har for kyst-

laga. Tore har jobba med 

immateriell kulturarv i mange 

år og har etterkvart vorte litt 

av ein ekspert på området. 

Tore kom direkte til Rosendal 

frå eit vekeslangt Unesco 

instruktørkurs i Trondheim. 

Heidi Thöni Sletten, prosjekt-

leder for friluftsliv og kultur-

minner i Forbundet KYSTEN, 

stod for innlegget om Lokal-

historiewiki og korleis kyst-

laga kan registrere båtar, 

kulturminner, lasta opp bilete 

og skrive artiklar på nettstaden 

www.lokalhistoriewiki.no. 

Heidi snakka også om viktig-

heten for kystlaga av synleg-

heit i media og på nettet.  

Sina Bråten Lunde frå Studie-

forbundet Kultur og Tradisjon 

var invitert til å informere om 

korleis lokalaga kan registrere 

kurs. Sina hadde eit vinnande 

og begeistrande innlegg, så 

dette vil no inspirere til langt 

fleire kurs i lokallaga. Kurs i 

lokallaga er samlande for 

medlemmane i laga, inspirerer 

til nye medlemmer og ikkje 

minst ny kunnskap vert til-

eigna. - Sina informerte også 

om mogelegheiten for ekstra 

tilretteleggingstilskot for kurs 

utover den ordinære støtte-

ordninga. Dette gjeld for spe-

sielle målgrupper, som for 

eksempel personar med funk-

sjonshemming eller framand-

språkelege som kan trenge 

ekstra tilrettelegging med for 

eksempel transport eller tolk.  

Ein kan ikkje vere på eit 

kystlagsseminar utan å ha 

utforska nærområdet. Og dette 

fekk me til gangs i Rosendal. 

Besøk for å stifta nærare 

bekjentskap med ivrige frivil-

lige som jobbar med rehabili-

teringa av Gurine vart det 

sjølvsagt. Her er det mange 

timar som er lagt ned, og 

båten ser no staseleg ut der 

den står i fjøra i Rosendal. Me 

ynskjer lukka til med det 

vidare arbeidet og ser fram til 

å sjå Gurine på sjøen igjen.  

 Skaalurensamlinga som huser 

mange minner frå båtbygginga 

Oppgangsaga Vangsago 

http://www.lokalhistoriewiki.no/
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i Rosendal var det også tid til. 

Knut Skåla var som vanleg ein 

framifrå vert og forteljar her. 

Knut tok oss også med for å 

sjå nærare på oppgangssaga 

Vangsago. Saga er med Knut 

Skåla i spissen restaurert til å 

representere eit framifrå eks-

empel på ei oppgangssag. 

Jammen santen vart saga også 

sett i gong då me var der, og 

dette var ekstra stas sjølvsagt.  

Bonusbesøk vart det om 

søndagen, der fleire av oss 

først og fremst fekk vitja 

Opsangervågen kystlag og 

fekk innblikk i alt som skjer 

der. Deretter bar det til  

omvising blant ei rekke 

interessante båtar og farty hjå 

Johannes Eide på Halsnøy. Til 

sommaren vert det ny an-

ledning å vitja Johannes og 

Halsnøy ifbm Halsnøy Rundt. 

Tusen takk til alle som kom 

og var med og skapa den fine 

helga i Rosendal. Til våre  

foredragshaldarar, til gode 

kystlagsfolk frå lokallaga av 

Forbundet KYSTEN i Fjell, 

Keipane, Bergen, Sandviken, 

Bømlo, Sagvågen,Kvinnherad, 

Opsangervågen, Tysnes og 

Indre Sogn. Stor takk også til 

Anders Jordal, Knut Skåla og 

Olav Øye frå Kvinnherad 

kystlag for lokal til retteleg-

ging, transport og omvisingar.  

Ro-led/Maritim tursti på Askøys vestside 
 

På tidlig sommerstid var Ro-leden/Maritim tursti mellom 

Strusshamn og Herdla ferdig. Prosjektet går i sin enkelthet ut 

på å gi publikum muligheten til nærkontakt med kysten og fjæra 

i Vestlandslandskapet. 
 

På oppfordring fra Hordaland Fylkeskystlag og med forsik-

ringsselskapet Gjensidige som god sponsor har tiltaket latt seg 

gjennomføre, selvsagt også med en betydelig dugnadsinnsats 

fra våre medlemmer og takket være kystlagets gode hjelper, 

«Saltnesvåg». Og på tross av været! 
 

Nå kan vi tilby minst to robåter klar til bruk, det er bare å 

komme, -  båtene ligger i Strusshamn og leden langs vestsiden 

av Askøy ligger der den alltid har lagt, innbydende og rik på 

opplevelser. 
 

Det nye er at på Store Børøy har Askøy Kystlag bygget en stor 

Gapahuk med plass for å raste eller overnatte før turen går 

videre eller tilbake til utgangspunktet. Gapahuken ligger i en 

idyllisk og lun vik på østsiden av Store Børøy, midt mellom 

Strusshamn og Herdla. Øya er Bergen og Omland Friluftsråd 

sitt område. 
 

Velkommen til å oppleve Maritim tursti / Ro-led på, båtene 

ligger klar, eller du kan bruke din egen farkost, - bare den glir 

lydløst gjennom vannet.  
 

Hilsen fra Askøy Kystlag 

 
 

Glimt frå Kvinnherad 

Saltnesvåg med full dekkslast fra Strusshamn til Store Børøy.  

Gapahuken på østsiden av Store Børøy, midt mellom Strusshamn og Herdla. 

Øya er Bergen og Omland Friluftsråd sitt område. 
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Keipane Kystlag 10 år
Lørdag 7. November var 

Keipane kystlag samlet til 

den årlige julemiddagen i 

gamleskulen på Toska. 

Kystlaget var etablert 25. 

Oktober i 2005 og kunne 

således feire 10 års jubileum. 

Under middagen kunne ledere 

av kystlaget Kjetil Økland 

tildele æresutmerkelsen; en 

keipe i eik, til Evy Dame 

Bjørvik. Evy fikk tildelt prisen 

for å ha gjort en ekstraordinær 

innsats for laget. Evy var med 

i gruppen som stiftet laget den 

gang som Sæbøvågen Kystlag. 

Senere ble navnet endret til 

Keipane Kystlag for å favne 

over en større del av regionen. 

Noen av aktivitetetene kyst-

laget har hatt i løpet av året er 

blant annet; deltagelse/medar-

rangør på åpningen av kyst-

sogedagene i Skageneset, 

Streif i Sæbøbygda 1. mai. 

Radøy rundt i robåt, dette er 

en tre dagers rotur, med til 

sammen ca 20 timer roing 

rundt Radøy. Fiskekonkurran-

se med familiedag.  

Etter at laget fikk støtte til 

kjøp av kanoer har de også 

holdt kurs i kanopadling, og 

arrangert turene Radøy på 

langs i kano (6-8 timers tur) 

og Radøy rundt i kano (to 

dagers tur). Videre har de 

holdt kurs i "vøling av 

tradisjonsbåtar", lefsekurs og 

kurs i å legge kryddersild.  

Tilsuttet Forbundet Kysten 

Forbundet KYSTEN er en fri-

villig kulturvernorganisasjon 

med 10.000 medlemmer for-

delt på 126 lokale kystlag. 

Under parolen «Vern gjennom 

bruk» jobbes det for å ta vare 

på gamle båter og kystmiljø 

og dens historie ved å skape 

aktivitet og engasjement rundt 

disse. 

Hilsen fra Kjetil Økland 

Foto fra Radøy rundt 2015  

Høyre øverst: Matpause på fjorden 

Høyre nederst: Inn Trædsvågen 

Formann Kjetil Økland 
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Keipane Kystlag og kajakk prosjektet 
I forbindelse med frilufts-

livets år ga flere stiftelser 

kommuner etc. ut midler 

som målrettet skulle gå til 

dette.   

Vi i Keipane var raskt ute og 

søkte om penger fra Spare-

bank stiftelsen. Og alt i april 

ble vi eier av 4 flotte hav-

kajakker og to jakt og fiske 

kajakker. Dette har vært en 

stor glede for oss i laget. Har 

økt aktiviteten blant barn og 

unge med 100%.  

I mai inviterte vi med folk på 

kajakk turen, Radøy på langs. 

Ikke bare kan vi ro og padle 

rundt denne øya men vi kan 

også padle den på langs. 

Startet opp fra Sæbøvågen og 

endte opp i Bøvågen. 

Siden det første vatne er 

drikkevann begynte vi å padle 

fra Hallandsvatne i sør.                                               

På denne turen var det 14 

kajakker/kanoer med. Hal-

landsvatne er det største vatne  

på Radøy og kjent for kjempe 

store gjedder, rett og slett små 

krokodiller. Også nydelig små 

stein naust langt bredden, 

disse var ikke bare brukt til å 

oppbevare båter, men også til 

å oppbevare torv. Mange 

steder på Radøy ble det tatt ut 

mye torv som igjen ble brukt 

til brensel. Ja tro det eller ei 

dette var før sitkagranens tid 

da øya vær fattig på trær.  

Hallandsvatnet er delt av med 

en steinbro mellom Li og 

Halland. Flott å padle under. 

Videre nordover var det å 

holde til høyre forbi Lervik, 

slik at en kommer inn rett løp. 

På slutten av vatne fulgte vi 

landet på venstre side. Nå 

begynner en på kanalene som 

binder løypa og vatne 

sammen. En kan nesten ikke 

tro at det er mulig. Dette må 

være det nærmeste en kommer 

amasonas jungel i Norge. 

Fantastisk vegetasjon, noen 

steder rotvelt der en må bøye 

seg under treet for å komme 

videre. Høye trær som gir et 

fantastisk lys/farge. Nøkkel-

roser og iris gir en følelsen av 

å padle i en hage. Fuglesang 

og litt sildring er det enste 

som bryter stillheten i denne 

magiske verden. Jeg kan ikke 

beskrive dette, sitat fra de som 

var med: ”du tror det ikke før 

du har opplevd det”  

Den første kanalen går 

mellom Hallandsvatne og My-

kingvatne. Litt utfordringer 

fikk vi også på turen, høy 

vannstand gav oss noen små 

stryk. Men de fleste synes 

dette bare var ekstra gøy. Fra 

Mykingvatne kom vi inn en ny 

kanal under en fantastisk flott 

steinbro som går over til 

Listveit. Fra steinbroen bar det 

lett nedover og utpå Haug-

landsvatnet. Så var det bare på 

padle siste stykke, til endes på 

vatne og vi hadde kommet til 

Bøvågen.  

Vi brukte ca. 5 timer med 

pauser. Løypa er lett og padle 

og passer de fleste. Men pga 

sterk strøm kan den være litt 

tøff for barn under 12 år. Og 

selvsagt padleerfaring hjelper.  

Vi i Keipane kystlag vil sette 

opp igjen denne gaida-turen i 

mai 2016. Så følg med på 

facebook til laget. God tur. 

Hilsen Evy Bjørvik Dame 

Foto fra turen Radøy på langs i Kajakk 

av Evy B Dame 
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Nyhende frå Nordfjord 
Eit årtusen utan vikingskip. 

Før no. 

Endeleg. Etter meir enn 1000 

år vert det no bygd eit nytt 

vikingeskip på Sørstranda i 

Gloppefjorden. Under skip-

ingsmøtet av Nordfjordbåt-

laget for halvtanna år sidan, 

tok båtbyggjar Kristen Arne-

stad i mot utfordringa frå 

Rune Kjørvik, innehavar av 

campingplassen i Bukta. Om 

at det heilt klart burde byggast 

eit vikingskip i Gloppefjorden, 

berre for å ha gjort det.  

Indisiar tilseie at det må ha 

vore ein båtbyggetradisjon i 

Nordfjord, og då helst i 

Gloppen, som starta 1500 til 

2000 år tilbake i tida. Truleg 

brukte ein so pass langt tid på 

å komme fram til ei fullprøvd 

form som har vore lite endra 

siste tusen åra. I eit haugfunn 

på slutten av 1800-talet vart 

det graven fram saumane etter 

ein seksring med omtrent 

same måla som den har hatt i 

generasjon etter generasjon, 

og som er brukt den dag i dag. 

Denne båten var rekna til å 

være bygd omtrent for tusen år 

sidan.  

Historia ellers fortel òg om eit 

leidangsskip som var reparert i 

Gloppefjorden. Meir om dette 

prosjektet kan lestast i Kysten 

nr 2 neste år. Naustvandring. 

Ein fersk tradisjon. 

Ein båt er ikkje berre ein 

båt 

Båtbyggjar Ragnvald Holvik 

frå Bryggja i Nordfjord tok eit 

initiativ overfor Hornelen 

kystlag og Nordfjordbåtlaget 

til å bruke ei lita helg for å sjå 

på miljøet som ikkje berre 

handla om båtane i nausta i 

Nordfjord. Men mest med 

blikk på at nausta husa båtane, 

og når ein no veit at alt heng i 

hope med alt, vart det eit 

forsøk på å oppleve dei 

respektive synfara naustmiljøa 

utfrå den tydinga dei har hatt i 

ei lokal historie. Når ein 

møtest over ein båt i eit naust, 

så kjem det etterkvart også 

fram historiar om naustet, 

byggjing, støa, fjordafisket, 

anna fiske, skogdrift og 

gardsdrift.  

For omtrent 20 år sidan vart 

nokre naust innover nordsida 

av Nordfjorden sett på frå 

sjøsida, med registreringar, 

roing, sosialt samvær, og gode 

historiar om alt som heng i 

hope. Tiltaket denne hausten 

med ei naustvandring er no eit 

forsøk på å få til ein ny og 

årleg tradisjon med å samlast i 

støa, og ta lokalhistorien 

derifrå; Opp i skogen, ut på 

havet. Og alt som kjem til 

utanom. Berre nokre få kunne 

møte denne gongen, neste år 

vert det også naustvandring, 

no tradisjonen tru, med 

innlagde sosiale strandhogg, 

der fleire vert oppmoda til å 

dele opplevingar, kunnskap, 

og tankar om livet omkring 

naust, båt, og tradisjonar. Når 

ein generelt samlast omkring i 

slike miljø, uansett type, så 

kjem det opp formidling av 

kunnskap osv som er knytt til 

dei. Kunnskap som er nærast 

sjølsagt for fleire informantar, 

men sidan den ikkje er aktuell 

å formidle i kverdagen, kan 

den gå tapt. 

Båtbyggjar Kristen Arnestad stør seg til 

framskipet som tilhøyre det første vikingskipet 

bygd i Gloppen på trulig meir enn tusen år. Ein 

del arbeid står igjen, men det meste er gjort. 
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… fortsettelse fra side 10 

Den kulturelle skulesekken i 

Rugsund 

Den kulturelle skulesekken 

har mange fasettar den kan 

fyllast opp med innanfor 

ramma som er lagt. Hornelen 

kystlag har i fleire år levert 

tenestar til DKS, og har hatt 

elevar frå 4.-7. klasse i 

Bremanger på besøk ved 

anlegget kystlaget disponerer i 

Rugsund, og då utfrå den 

såkalla Gulebuda.  

Det er formidling av 

kystkulturen på ulike måtar 

dei frivillige utøver når dei 

møter elevane. Tilbudet har 

vore veldig godt motteke, og 

laget anstrenge seg for å lage 

eit godt og variert program for 

kvart år.  

I år var det sikkerheit på sjøen 

som var mest i fokus, der det 

vart undervist i enkel naviger-

ing, og livredning med fleire 

ulike øvelsar. I tillegg vart det 

anledning til å være ute i robåt 

og øve der.  

Engasjementet i DKS er 

sjølsagt ei kjærkomen inntekt 

for laget, men også ein flott 

arena der laget på kort tid når 

mange unge, foreldre, og 

andre som er indirekte invol-

vert når desse dagane står på.   

Tilbakemeldingane er veldig 

gode frå alle partar, og det er 

ein populær dugnad å være 

med på for medlemane. 

Helsing frå Svein Ove Ask 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Rapport fra Austevoll om årets aktivitet 

Austevoll Kyst- og Sogelag  har hatt litt aktivitet i år og. Det 

meste har handla om gavlen Notmann. Den er 100 år i år, og me 

hadde planar om å besøkja fødeplassen hans i Herand. Men 

med den dårlege sommeren, og litt lite folk, så vart det ikkje 

tur.  

Har det på planen for neste sommer. I fjor haust reiv me ned 

speilet og tok mål av spant i hekken. Gjekk så i skogen og fann 

emne til nye. Vinteren og våren gjekk med til å få hekken på 

plass att. Vart sjøsatt ut i juni, tett som ei flaske. 

Han har lagt i Bekkjarvik i år og, til beskuelse for publikum. 

Nokre få har vore med oss på kveldstur i år og`. 

Var og møtte Sommerbåten med trekkspel og sangkor for fulle 

segl. Fin opplevelse. 

Me var og med Austevoll Seilforening på seilkurs for barn på 

Storebø i Juni. 

Me hadde Maritim Familiedag ved Møllo i Vinnesvågen i mai. 

Seiling - roing - padling og grilling var populært på ein av dei 

få godversdagane i år.  Møllo har i år vore ein del brukt, blant 

anna av skulen og enkeltpersoner som feira dag. 

Da me stort sett berre er 4-5 aktive mann oppe i åra så har me 

ikkje hatt høve til å møta på fylkets sine treff. Beklager. 

På facebooksida vår, Austevoll Kystlag er det nokon bilde og 

video å sjå på. 
                                                

 Notmann tatt fra Sommerbåten        Så vil me i Austevoll ynskja alle 

 Foto: NRK                        Kystlagsvenner ei God Jul og        

          ein aktiv vinter. Så treffast me  

          kansje til neste år att.  
           

          Helsing frå Svein 

          Austevoll Kystlag 
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Indre Sogn Kystlag 
Storebåten til Mari-Jens garden eller Mari-garden 

som ein seier no - Nornes gnr. 81, bnr. 9 

Mari-Jens garden var stør-

ste garden på Nornes, og vi 

finn omtale av den først på 

16-hundretalet som eigen 

gard.  

Tekst: Jostein Fondenes  

I årbok for Sogndal sogelag 

VII, 1938, finn vi mellom 

anna dette om storbåtar på 

Nornes: 

«Sjøbruk: Fjorden er fiskerik. 

Men folket dreiv sjøen meir 

ålment fyrr. Kvar mann hadde 

garn og anna vøle, grendi åtte 

sildenot, og sume kosta seg 

storebåt som dei for til havs 

med kvar haust og vinter, 

fiska og kaupte og kom heim 

med last og selde til 

bygdefolket. Det var fleire 

huslydar som henta si beste 

innkoma frå sjøen. Nede i 

strandi stod det tett i tett med 

naust, vegg i vegg, alle bruk 

skulde eiga båt, for ferdsla og 

førsla gjekk sjøvegen. Ingen 

kvidde seg større for ein 

lengre ror, og ofte for det 

einkvan på båtferd radt til 

byen. Dei slo seg då saman 

nokre samne og hadde med 

varor, smør, ost, frukt o.a. 

………» 

Alle gardane på Nornes eigde 

teigar på sørsida av fjorden. 

Heile Hagastrondi høyrde til 

bruk på Nornes. Der slo ein 

graset og førde høyet  heim 

over fjorden. Skogen vart 

nytta til lauving, og eg vil tru 

at menge bruk hadde 

halvparten av vinterforet sitt 

frå sørsida av Norafjorden. 

Etter slåtten vart teigane nytta 

til beite, og at ein førde beista 

over fjorden i båt. Eg har sjølv 

vore med på dette i storebåten 

til Mari-Jens  garden. I nokre 

år, kring 1965, beita kalvane 

våre saman i «Mari-teigen». 

(Bestemor mi var frå Mari-

Jens garden). Det er siste bruk 

av storebåten slik eg hugsar 

det. Etter den til har den stått 

turt og godt i naustet til 

sommaren 2014, då deler av 

Storebåten til Mari-Jens garden vert ISK sitt nye restaureringsprosjekt i 2016 
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taket på naustet vart rive. I 

utskiftinga på Nornes i 1923-

26 fekk garden to nausttomter. 

Mellom anna på grunn av at 

dei hadde storebåt. Eg vil tru 

at fleire lånte og leige denne 

båten til føring av høy og beist 

over fjorden. 

Båten var rigga for segling. 

Dette vart nok ikkje brukt for 

føring av last over fjorden. 

Riggen ville då ta for mykje 

plass og det var neppe 

rasjonelt. Difor tyder det på at 

denne båten vart brukt også 

slik det som er skrive i årboka 

til Sogelaget. Jf. «sjøbruk».  

Om sognabåtar og bruk syner 

eg til Terje Planke, Tradi-

sjonsanalyse: En studie av 

kunnskap og båter, Det 

Historisk-filosofiske fakultet, 

Universitetet i Oslo, 2001, 

Avhandling for dr. art. 

Spesielt avsnitt 5 og 6, der han 

snakkar med og om 

båtbyggjaren Johan Høl. Eg 

har sjølv snakka med Johan 

Høl, som var ein spesiell 

kjennar av sognabåten. Han 

var frå Høl, som var ein del av 

Nornes-teigane på sørsida av 

Norafjorden. Hen slo seg ned i 

Aurland, der han og bygde 

sognabåtar. Så kjem vi til 

opphavet til storebåten for 

Mari-Jens garden. Båten er 

nok ein i rekkja av storebåtar 

på garden. Den siste…? 

Ut frå naglane som er brukte i 

båten, kan ein truleg tidfeste 

den temmeleg nøyaktig til 

kring hundreårsskiftet (1900-

1910)? Kven var så båtbyg-

gjaren? Her er det interessante 

at går vi attende til sist på 

1600-talet, var far til den som 

rådde garden på  Nornes gift 

med Brita Hansdotter av 

Dalætti. Går vi så fram til 

1900 finn vi Dal-ætti som 

båtbyggjarar på Henjasanden 

på Syrstrond. Storebåten er ei 

«mini-jekt» etter læremeistrar 

frå Hardanger, nett slik dei 

bygde båtar på Henjasanden. 

Ein av desse var «Risa-

Tomas», eller Tomas  

Henjesand, 1877-1953, som 

slo seg ned «nede i 

Ylmheimsstrondi», som det 

heiter i bygeboka.  (På Sjøtun 

på Ølmheim, i Buviki). Han 

var båtbyggjar, og er opphavet 

til mange av sognebåtane som 

framleis står i nausta lengs 

Norafjorden. Eg trur nok han 

byde båten, kanskje ute på 

Henjasanden, med hjelp frå 

dei andre slektningane etter 

han Dal-Ola. Den var for stor 

til å verte  bygd i nausta som 

stod på Sjøtun, Ølmheim. 

Dei som kjende den eksakte 

soga til båten er borte. Men 

førre eigar av Mari-Jens 

garden, Jermund Fimreite, 

meiner og at båten vart bygd 

av «Risa-Tomas», som og var 

ein av læremeistrane til Johan 

Høl. 

Indre Sogn Kystlag planlegger 

å feira 10 årsjubileum for 

Kystled Nærøyfjorden i juni 

2016. Sjå vedlegget invitasjon 

om opning av Kystleden i 

2006. 

Meir informasjon vil me koma 

attende til i neste nummer av 

Åreblad. 

 

Glimt frå Indre Sogn Kystlag 2015 

 

IKS arrangerer  kvart år St.Hans 

saman med Amlabukta Grendalag 

 

Sommarbåten drar vidare etter vitjing i 

Sogndal og Indre Sogn Kystlag 

 

Indre Sogn Kystlag sitt anlegg/base på 

Kaupanger 
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Friluftstreff på ei øy i havgapet! 
Det skulle visa seg at ingen 
lokallag hadde anledning til 
å ta på seg å arrangera 
Hordakyststemne sommaren 
2015. Fylkeskystlaget var då 
raskt på banen, sidan det 
var Friluftslivets år, og opna 
for eit friluftsarrangement i 
kystfriluftslivets ånd på øya 
Hitsøy i Fjell kommune.  

Opplegget skulle vera enkelt. 
Me skulle ro, segla, fiska med 
tradisjonelt fiskereiskap, setta 
krabbeteiner, laga fiskesuppe 
og grilla av fangsten. Elles 
skulle me rett og slett berre 
vera saman, gå turar på øya, 
rota rundt nede i fjøra eller 
berre prata og sitja og nyta det 
å vera til.  

Og slik vart det -  Det hadde 
vore ein elles kald vår og 
forsumar, men akkurat denne 
helga så skulle det verte varmt 
og fint med sol frå sommarblå 
himmel. Og akkurat passe 

med vind, slik at det var fleire 
som rodde og segla både til og 
frå Hitsøy denne helga.  

Skyssbåt var organisert frå 
fastlandet til faste rutetider, og 
det var mange som nytta seg 
av tilbodet. For på den måten 
kunne også dei som kom utan 
båt kome seg på øya, til og 
med på dagsturar.   

Av dei som kom og var heile 
helga var det mange som 
overnatta i båtar, i huset som 
me hadde fått låna av Bergen 
og Omland Friluftsråd, eller i 
telt på bøane i nærleiken av 
huset og løa. At ein sau kjem 
om morgonen og kikkar inn 
teltopninga og varslar om at 
dagen er hyggeleg.  

Det var mange som då me sat 
siste kvelden rundt bålet frå 
utepeisen som meinte at dette 
måtte me gjere til ein 
tradisjon. Det seier sitt - i 
dagens kjas og mas er det ofte 
det enkle friluftslivet som gjer 
oss pusterom og ny energi. 

Takk til deltakarar frå Fjell, 
Keipane, Holsnøy, Bergen, 
Askøy, Hope, Sagvågen og 
Kvinnherad. Takk for at de 
kom og gjorde denne helga i 
havgapet til ei minnerik helg!  

Helsing Ingunn Vardøy,  
på vegne av HFKL 
 

Det var vakkert heilt vest i havet ved 
Hitsøy lykt. Foto Ingunn Vardøy 

Astrid Sirnes, Siri Hanson og Inge Døskeland fra Bergen kystlag rodde frå 
Rong til Hitsøy for å vera med på treffet. Dei hadde hatt ein fin tur.  
Foto Ingunn Vardøy 
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Opsangervågen Kystlag 
Ei lita oppramsing av kva Opsangervågen Kystlag har putla med i 2015 

Det prosjektet som har tatt 

mesteparten av tida vår er 

sjøhuset som vi er igang med 

å byggja på festetomta i 

Opsangervågen.  

FOTO EDVIN HAMMERØ 

I sommar har det blitt støypt 

grunnmur og planert inni og 

rundt muren.  På førehand har 

vi hogge tømmer på dugnad i 

eit av medlemmene sin skog 

og tømmeret har blitt skore. 

Det vart nok materialar og vel 

så det til reisverket i første 

høgda. 

Bygningsarbeidet går som 

kurs godkjent av Studiefor-

bundet kultur og tradisjon. 

Men vi har no kosta på oss litt 

festivalar også.  I juni var det 

Hardanger Trebåtfestival i 

Norheimsund. Der stilte vi 

med "Vaarsol" bygd i Rosen-

dal, rodorryen bygd i Tres-

fjorden og ei lita jolle bygd på 

Hemnesberget i Rana. Fin 

spredning. Veldig kjekt 

stemne. 

I juli fekk vi siste snurpenota 

etter Notlaget DS "Utrøst", ei 

bomullsnot frå før 1950. Den 

vart henta i Kviturspollen med 

"Vaarsol" og er no førebels 

lagra om bord i "Bjørn West". 

I august rakk vi 2 stemner. 

Først var vi på 25-års jubileum 

for Havnedagane i Haugsund. 

Veldig kjekt der også. 

Og i slutten av månaden var vi 

på Vervadagane på Jensaneset 

i Sagvågen med "Vaarsol" og 

spisstevningen "Trym". Fint 

stemne der også. 

Og som ein avslutning på 

sosiale samver i 2015 må vi 

nemne Kystlagsseminaret i 

Rosendal i oktober. Der hadde 

vi det veldig kjekt i lag med 

masse kjekke folk! 

Elles så har vi dugnad på 

båthuset 3 dagar i veka når 

veret tillet. Vi håpar å ha "tett 

bygg" utpå seinvinteren/våren 

2016. 

 

Med haustleg helsing 

Opsangervågen Kystlag  

Edvin Hammerø 



Åreblad 1.15 16 

 

Kvinnherad kystlag presenterte:  

«Fjordmannsnaustet» 
Endeleg står praktbygget 

ferdig, grindverksnaustet 

som Kvinnherad kystlag har 

jobba med i fleire år. 
 

TEKST/FOTO:  

Mona Grønningen, Kvinnheringen 

 

- I dag markerer vi to ting, at 

kystlaget er 25 år i år, og at 

naustet endeleg er ferdig, sa 

Jan Steinsland i kystlaget til 

dei frammøtte som hadde teke 

turen til båthamna på Valen 

onsdag kveld. Naustet er eit 

grindverksbygg som skal husa 

båtane som kystlaget eig. 

Prosjektet starta hausten 2006 

i samarbeid med Valestiftinga, 

og hausten 2010 var naustet 

tett og kunne takast i bruk. No 

har det fått rastehelletak og er 

heilt ferdig, og kunne derfor 

presenterast skikkeleg for 

folket. 

– Vi har mange å takka. Nokre 

har gitt oss pengestøtte, andre 

har støtta oss med tenester og 

utstyr. De er alle veldig 

viktige for lag og organisa-

sjonar! Vi må også takka 

døropnar Reidar Handeland og 

Valestifitinga for samarbeidet, 

sa Steinsland, og la til at dei 

som har bygd naustet har 

brukt godt over 2000 dugnads-

timar. 

Kultursjef Kristian Bringedal 

kom også med ei helsing til 

kystlaget: 

– Kystkultur ligg mitt hjarta 

nært, og det de har fått til her 

er imponerande. Kvinnherad 

kommune skal no laga ein 

kulturminneplan, og då må vi 

gå i allianse med dei frivillige 

laga og organisasjonane, utan 

går det ikkje, sa Bringedal, og 

overrekte Andreas Haugland 

si bok Kvinnherskringla: 

”Gamle ord og ordtøkje” i 

gåve. Jan Steinsland  las også 

ei helsing frå Knut Skaala som 

ikkje kunne vera til stades, 

men som hadde skrive om 

kystlaget si historie. Reidar 

Handeland i Valestiftinga og 

«Galtens vener» overrekte eit 

innramma «galtebrev» frå 

2010 der Fjormannsnaustet 

var nemnt, som ein kuriositet 

kystlaget kan ha i eige.  

Etterpå blei det servert kaffi 

og kake, og dei som ville 

kunne sjå naustet og båtane til 

kystlaget. 

Naustet er 6,5 gonger 12 

meter stort, og altså bygd etter 

den gamle byggjemetoden for 

 

OPNING: Jan Steinsland i Kvinnherad 

Kystlag fortalde om grindverksnaust-

prosjektet. 

 

 

GANGSPEL: Sofie Linnea (8) og 

Jonas (6) Ull Jakobsen leikte med 

gangspelet som stod utstilt, eit 

reiskap brukt til å ta opp båtar med. 
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grindverk utan spiker, og med 

berre trenaglar. Dei er det 

Harald Tjoflåt som har dreidd.  

Frode Enes har vore prosjekt-

leiar for naustet, og fortel at 

ein av dei største jobbane var 

å leggja rastehellene på taket, 

omtrent som eit puslespel. 

Rastehellene på taket er henta 

frå to stader. På eine sida er 

dei henta frå Sollesnes, der 

hellene allereie var teke ned. 

Det andre er frå ei løe på 

Ljosnes. 

- På grunn av måten grinda-

naustet er bygd på er det så 

solid at det truleg vil stå i 

minst 200 år, smilte Enes. 

Under: Fra Halsnøy rundt. 

 

FEIRING: Kvinnherad Kystlag er 25 

år i år, og onsdag kunne dei 

presentera det nye grindverksbygget 

sitt «Fjordmannsnaustet». Naustet er 

blitt svært så flott. 

 
HALSNØY RUNDT 2016 

 

Bestem deg alt no. Set av laurdag 18. og søndag 19. juni 

2016 og bli med Kvinnherad kystlag og Fylkeskystlaget på 

tur Halsnøy rundt. Ein kan segla, ro eller padla. 
 

Planen er å starta ved kystkultursenteret på Sunde der ein kan 

overnatta viss ein kjem fredag den 17.  
 

Før me dreg gjennom Høylandssundet, tek me ein stopp ved 

kystlaget sitt nye grindanaust i Valevågen på Valen. Me 

tenkjer oss ein stopp hos Johannes Eide i Høylandsbygd før 

me set kurs mot Toftekalven på sør-austsida av Halsnøy. Så 

dreg me vidare til Fjelberg prestegard der me har felles 

middag og overnatting på prestegarden, i  båt eller telt.  
 

Søndagen går turen på vestsida av Halsnøy tilbake til Sunde, 

der me reknar med å vera utpå ettermiddagen. Nokre stopp 

blir det denne dagen og. 
 

Turen rundt Halsnøy er ikkje særleg krevjande, og kan lett 

gjennomførast av alle, så la gjerne barn eller barnebarn få 

oppleva denne turen. 
 

Har de lyst til å vera med, men manglar båt, kan me truleg 

finna ei tofte og ei åre til alle som ønskjer. 
 

Kontaktperson: Jan Steinsland tlf 41 68 21 72  

e-post: post@kvinnherad-kystlag.no 
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Med Fjordsteam til Florø 
«Saltnesvåg» er ikke steambåt 

det er klart, men passet 

allikevel godt inn blant de 

gode gamle. Med telt på dekk 

og flagget til topps var vi i 

gang allerede onsdag 5. august  

Vinden er gunstig. «Saltnesvåg» er 

oppe i 8 knop. 

Vår båt, steam eller ikke 

steam, skulle slutte seg til 

konvoien med starte fra Vågen 

i Bergen.  Etter en nølende 

start begynte noen å steame 

nordover mot Skjerjehamn. 

Konvoi var det vel ikke, ikke 

spredt orden heller. 

Fine fartøyer langs leia                                                                                                                                             

Men siden kveldens bestem-

melsessted var kjent, fant alle 

leia i det fine været, - lettskyet 

med vinden aktenfor tvers. I 

godværet var Skjerjehamn en 

fin havn å samles i, mange 

fine båter samlet. God stem-

ning på land og om bord i 

båtene.                 

Med hurtigbåtene fra Bergen 

fikk flere av båtene i konvoien  

komplettert sine mannskaps-

lister, også Saltnesvåg. Ved 

avgang torsdag morgen hadde  

vi et mannskap på 15 personer 

om bord. Det var nå litt mer 

samling på konvoien, - spredt 

orden. Fin seilas i dag også. 

Sognefjorden, Krakhellesun-

det, Stavfjorden,  til rendez-

vous ved Stabben. Konvoien 

tett samlet før defilering inn til 

Florø, litt albuer og mild 

pressing for å komme til kai 

snarest mulig etter de første 10 

utvalgte. Vår skipper Aksel 

var en av de raskeste, som båt 

nummer 9 (i full forståelse 

med havnekapteinen), var vi 

vel fortøyd langs flytebryggen 

i Gjestehavnen litt før kl 1900.  

Nyter sjølivets gleder.  

Vellykket opphold i Florø! 

Flere av lagets medlemmer 

hadde tatt turen med eget 

befordringsmiddel. Konserter 

og forestillinger, utflukter og 

fine båter og ikke minst 

samlingstedet undre teltet på 

«Saltnesvåg». Gode måltider 

og hyggelig samvær. Lørdag 

kveld, etter konsert med Navy 

Vocalis, var det koldtbord om 

bord med 24 personer til bords 

- trangt men veldig kjekt. 

Søndag morgen startet hjem-

turen, mannskapet var da 

redusert til 12. Vi fryktet det 

skulle bli en kjedelig hjemtur, 

88 n.mil  og 7 knops fart med 

en god frisk bris midt imot. 

Men det ble ingen nedtur. Vi 

koste oss, hadde hyggelige 

måltider og sov litt inni-

mellom. Pluss rengjøring i 

kjølen da vannet aktiviserte en 

kraftig pumpelukt, mildt sakt. 

I grunnen beleilig at vi fikk 

gjort den drittjobben på turen 

nedover.                                

Vel hjemme i Strusshamn, kl 

22.00 på søndagskvelden var 

vi ikke fremmed for å melde 

oss på neste Fjordsteam. 

Hilsen Askøy Kystlag  

 På dekk, ser ut som skippermøte  
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KYSTKALENDER 2016 / 2017  

30. januar -13. februar: Båtførarkurs – Sund kystlag 

6. februar: Kurs i å arrangere kurs i lokallaget v/Studieforbundet 
Kultur og Tradisjon Hordaland – info og påmelding i bladet 
her 

20. februar: Årsmøte i Hordaland Fylkeskystlag – Sett av dagen, meir 
info kjem 

8. – 10. april: Landsdekkande Seminar for alle lokallag v/Forbundet 
KYSTEN 

Overnatting i Kristiansand – Seminaret hjå Bragdøya 
kystlag, omvising på Bredalsholmen Dokk og 
Fartøyvernsenter.  www.kysten.no 

6. – 8. mai: Selgkurs – Sund kystlag 

7. mai Nasjonal Strandryddedag – www.holdnorgerent.no 

9. – 12. juni: Hansadagar i Bergen – www.hansa2016.no 

9. – 12. juni: Kystled Nærøyfjorden – Rotur og 10-årsjubileum 

10. – 12. juni: Trebåtfestivalen i Norheimsund – www.trebaat.no 

11. juni: Torgdagen i Bergen – www.torgdagenibergen.com 

18. – 19. juni: Hordakysttreff / Halsnøy Rundt  

v/Kvinnherad kystlag  & Hordaland Fylkeskystlag 

7. – 10. juli: Nordisk Kystkulturfestival på Færøyane – www.kysten.no 

10. – 17. juli:   Vinden Drar 2016 – på Gotland – www.vinden-drar.org 

14. – 17. juli: Forbundet KYSTENS landsstemne i Bodø 
Kystlaget Salta / Forbundet Kysten  - www.kysten.no 

 Foreløpig program: www.salta.no  
 

September 2016: Råseglseminaret 2016 – I Masfjorden i Nordhordland 
 

2017 

21. – 23. april Landsmøte i Forbundet KYSTEN 
 Stad: Norheimsund i Hordaland 

http://www.kysten.no/
http://www.hansa2016.no/
http://www.trebaat.no/
http://www.torgdagenibergen.com/
http://www.kysten.no/
http://www.vinden-drar.org/
http://www.kysten.no/
http://www.salta.no/
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ÅREBLAD 

Organ for Hordaland 

Fylkeskystlag og lokallaga i 

Hordaland av Forbundet Kysten 

 

HORDALAND 

FYLKESKYSTLAG 

Leiar: Torgeir Evjen, 

Fjell kystlag, Espedalen 22,  

5360 Kolltveit - 913 80 681 -  

torgeir.evjen@vtt.no 
 

Nestleiar: Solveig Brekke,  

Bergen kystlag, 936 64 874  

so-brekk@online.no 
 

Styremedlemmer:                
Hallgeir F. Bjørnevik,          

Bergen kystlag, 930 26 747 

hallgebj@hotmail.com 

 

Per Otto Svendsby, 

Bergen kystlag, 922 20 895 

perosve@online.no 
 

Ingunn Vardøy 

Hope trebåtlag,  971 10 288 

sangvard@online.no 
 

Styremedlem/kasserer:           

Eirik Aadnanes, Bømlo kystlag 

900 15 016 

eirik.adnanes@haugnett.no 
 

Varamedlemmer:   

Kjell Klemetsen,  

Sagvågen kystlag 

kjellklemetsen@gmail.com 

 

Evy Bjørvik Dame,  

Keipane Kystlag, 974 23 267 

evydame@broadpark.no 
 

Claus Almås,  

Sagvågen Kystlag, 481 06 461 

molfridalmas@hotmail.no 
 

Valnemd:  

Gunn Jorunn Steinsland, 

Kvinnherad kystlag                    

473 81 495 - gjst@broadpark.no 
 

Camilla Blikstad,  

Bergen kystlag  - 932 55 783  

camilla.blikstad@gmail.com 

 

Jon Blytt, Sveio kystlag              

970 28 177 – lotte36@online.no 

 

 

 

 

Askøy kystlag v/Atle Grindheim, 

Askvegen 567, 5307 Askøy 

924 20 912 

leder@askoykystlag.no  
 

Austevoll kyst- og sogelag  
v/Svein Midtøy, 5392 Storebø     

56 18 55 88  - 950 86 856 

smidtoy@frisurf.no 
 

Bergen kystlag  

v/Are Magnussen - 414 21 860 

are.magnussen@gmail.com                 

Pb 37, Måseskjæret, 5035 Bergen                              

bergen.kystlag@gmail.com 
 

Bømlo kystlag                     
v/Sindre Nilsen, Gåsland 35,    

5427 Urangsvåg - 955 22 919  

sindre79nilsen@gmail.com 
 

Fjell kystlag                          

v/Rolf Henriksen, Pb 38, 5346 

Straume  - 915 20 906 

rolf.bero@gmail.com 
 

Hardangerfjorden kystlag           

v/ Geirmund Storaas, Pb 45,  

5600 Norheimsund                              

414 42 795 -  info@trebaat.no 
 

Hope trebåtlag                      
v/Heine Magnar Sangolt, 

Helleveien, 5382 Skogsvåg        

928 93 572  

siren.sangolt@domstol.no 
 

Holsnøy kystlag                  
v/Jegvan Kaarbø, Skjelangerveien 

661, 5917 Rossland                     

911 48 103 - jegvan@kaarboe.no 

holsnoykystlag@yahoo.no  
 

Keipane kystlag                     
v/Kjetil Økland, Seimshovden 54a, 

5260 Indre Arna  -  920 34 640 

kjetil@stil-kontor.no 
 

Kvinnherad kystlag                  
v/Jan Steinsland, Furenesvegen 34, 

5450 Sunde i Sunnhordland  

416 82 172 

post@kvinnherad-kystlag.no  
 

 

Kystlaget Romsa                    
v/Knut Høvring, Beitene 13,    

5516 Haugesund  -  909 32 216        

knu-hoev@online.no 

 

Opsangervågen Kystlag    

v/Halvard Hammerø, Sundsvegen 

10, 5450 Sunde - 950 36 557 

ehammero@online.no 
 

Sagvågen kystlag                  
v/Torleif Kolstø, 5410 Sagvåg  

53 40 39 00 

torleif.kolsto@gmail.com 
 

Sund kystlag                  

v/Johannes Lidal, Pb. 119,  

5373 Klokkarvik    

56 33 95 65 -  982 23 733 

johannes@lykkebu.com 
 

Sveio kystlag                        

v/Terje Lier, Strømøy, 5554 

Valevåg  53 74 23 31 - 908 37 477 

terje.lier@norseagroup.com    
 

Tysnes kystlag                   
v/Oddvar Meland,  

5693 Årbakka - 907 925 47  

tysnes.kystlag@gmail.com 

 

Lokallag i Sogn og Fjordane 

tilknytt HFKL i Åreblad-

samarbeid: 
 

Indre Sogn Kystlag             
v/Arne Jon Barlinn Pb. 62,  

6852 Sogndal  -  90 86 43 67  

isk@norveg-sognefjord.no  
 

Hornelen Kystlag v/Sigmund 

Larsen, Lefdal, 6776 Kjølsdalen 

57 86 39 72 - siglarse@online.no 

 

Nordfjordbåtlaget 

v/Lars Bjarte Osland, 990 03 077 

og 

Svein Ove Ask, 987 63 188 

Gloppestad, 6823 Sandande 

uredd@online.no 

 
 

HUSK FLYTTEMELDING til: 

Forbundet KYSTEN,                

Øvre Slottsgate 2b, 0157 Oslo 

forbundet@kysten.no 

Tlf. 2242 4282 
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